
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«ЛИЦЕЙ № 14» 
Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан 
у.ьТургенева, д.19, г.Зеленодольск, 422544

Татарстан Республикасы
Зеленодол муниципал!, районыныц 

«14 нче ЛИЦЕЙ» 
муниципаль бюджет 

гомуми белей учреждениесе 
Тургенева ур., 19,3еленодольск ш., 422544

от«01 »сентября 2022г. ПРИКАЗ № Жод

БОЕРЫ К

О порядке выдачи и приеме учебной литературы
В целях обеспечения сохранности библиотечного фонда в школьном 
информационно - библиотечном центре
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Педагогу-библиотекарю Яруллиной Р.:
1.1 Координировать взаимодействие работы по формированию заказа на 

учебную литературу.
1.2 Проводить согласование данных «Бланка заказа учебной литературы» 

с заместителями директора, руководителями школьных методических 
объединений, учителями.

1.3 Осуществлять своевременную сдачу «Бланка заказа» в методический 
центр.

1.4 Корректировать количественные показатели заказа на учебную 
литературу в соответствии с перспективным планом и контингентом МБОУ 
«Лицей №14» ЗМР РТ.

1.5 Сопровождать учебно-воспитательный процесс информационным 
обеспечением педагогов учебно-методической литературой.

1.6 Организовать работу по:
- размещению, расстановке и хранению учебников;
- своевременной выдаче и приему учебников;
- принятию мер для своевременного возврата учебной литературы;
- взаимодействию с классными руководителями по обеспечению учащихся 

учебниками;
- своевременному заполнению базы данных ЭФУЛ(электронный фонд 

учебной литературы).
1.7 Проводить своевременное списание литературы.
1.8 Осуществлять взаимодействие между участниками образовательных 
отношений по сохранности и пополнению библиотечного фонда
2. Классным руководителям вменить контроль за своевременным 
получением и сдачей учебной, художественной и иной литературы в 
школьный информационно - методический центр.



3 . Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора Л.Р.Исмагилову.

} * * * j

Директор
С приказом ознакомлены:

В.Купоросова

ДатаФИО

I

Класс

I

Минькина Татьяна Аркадьевна 2022г.

Газимзянова Гульнара Гарифовна
Павлова Марина Михайловна__
Ермилова Татьяна Борисовна__
Никишина Любовь Викторовна
Закирова Гузелия Фаритовна

« iC/» Р 9 2022г.
«Р/» О 9 2022г~

2022г.
2022г.

Власова Полина Владимировна « Of » ~~&3___ 2022г.

Ермилова Татьяна Борисовна____
Газимзянова Гульнара Гарифовна
Вафина Аделина Зуфаровна

Р9 2022г
TTg>7» Р Р 20221- 
Т

Насырова Диляра Эрнисовна
Бахтеева Гузель Наилевна___
Лавонина Светлана Сергеевна
Вафина Аделина Зуфаровна
Марьева Лариса Николаевна
Пантелеева Ирина Юрьевна
Файзиева Ольга Ренатовна
Кузьмина Наталья Николаевна «<”/» ОУ
Лутфуллина Гульнира Т алгатовна 
Галанская Людмила Николаевна
Воробьева Ирина Валерьевна
Афанасьева Ксения 
Александровна______________
Галимова Анна Владимировна

« » од

« р/ » б/Э’ '■ 2022г.’

Садреева Фарида Вазыховна____
Забарова Марина Анатольевна 
Батуева Наталья Владимировна 
Фасхутдинова Галия Ильшатовна

« » Од 2022г.

Юсупова Лейсан Фидаилевна____
Куликова Лариса Владишгоовна 
Заляльдинова Юлия Викторовна_
Хаерова Дания Ильясовна ____
Камалова Эльвира Рамилевна__
Гафиятуллина Наталья Ивановна 
Серазиева Эльвира Рамилевна
Хасанова ТатьянаДОрьевна

«/%Л> Pty~~ 2< >22 г.
09 20221

Oi w
« »___ <0 У 20221
«р/-» оэ 2022г.
« V » _____ 2022т

2022г.«еу » og>

2022г.
2022т

7^7 » OOj 2О22г? 
(2J? ~2022г?

20221.
2022т

« (У-f » _______2022г.
«____»____________2022 г.
«£_/-» 6?,^______2022г-
«0/» 777 ’ 2022г.

I Тодпись

Исмагилова Ляйля Радифовна

4-


